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(Із урахуванням змін внесених Законом України від 20.03.2023 № 2970-IX 
“Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законодавчих 

актів України щодо імплементації міжнародного стандарту 
автоматичного обміну інформацією про фінансові рахунки”) 



У графі 4 "Податкова адреса"  
Вказується податкова адреса платника 

У графі  5 "Найменування контролюючого органу, в якому платник податків перебуває на обліку" 
Зазначається назва контролюючого органу 

ЗАГОЛОВНА ЧАСТИНА 
  

Розділ І. Загальні відомості  
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У графі 1.1 зазначається інформація про 
звітний період (це значення має 
відповідати останньому дню звітного 
року) 
 
У графі 1.2 тип Звіту: «звітний», «звітний 
новий» чи «уточнюючий».  
 
Графа 1.3 "Код типу Повідомлення" 
передбачено для уточнюючого Звіту 

У графі 2 "Платник" зазначається повне  найменування 
платника податків (згідно з реєстраційними документами), 
який подає Звіт 

У графі 3.1 "Код платника за ЄДРПОУ" 
Зазначається код згідно з ЄДРПОУ 
 
 
У графі 3.2 "Код виду економічної діяльності"  
Зазначається основний КВЕД згідно з Наказом № 457 

Заповнення граф 2- 5 Заголовної частини Звіту не виключає обов'язкове подання інформації про платника податків як учасника 
міжнародної групи компаній у відповідній державі (території) в межах розділу ІІ основної частини Звіту. 



Графа 7.1 "Дата початку фінансового року, встановлена  
материнською компанією МГК"  
Зазначається дата початку звітного періоду МГК, щодо якої 
подається Звіт 
 
Графа 7.2 "Дата закінчення фінансового року, встановлена 
материнською компанією МГК"  
Зазначається останній день звітного періоду (тобто, період 
бухгалтерського обліку для МГК, щодо якого подається Звіт, дата 
вказується у форматі «РРРР-ММ-ДД»). 

Графа 6.1 "Найменування МГК"  
Зазначається назва, за якою група є 
загальновідомою 
 
Графа 6.2 "Найменування МГК"  
Назва групи, зазначеної у гр. 6.1 у перекладі 
на англійську мову  
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Графа 8 "Код звітного статусу учасника МГК"  
Зазначається один із кодів, який відповідає ролі платника податків  
у поданні Звіту: 
 
СBC701 – є МК МГК 
 
CBC702 – МК МГК уповноважує платника податків на подання Звіту 
 
CBC702 – відповідно до вимог законодавства місцезнаходження МК МГК  
подання Звіту від такої МГК не вимагається, і при цьому МК МГК не  
уповноважує іншого учасника МГК на подання Звіту 
 
CBC702 – між Україною та відповідною іноземною юрисдикцією розташування 
 МК МГК або іншого учасника МГК, уповноваженого МК МГК на подання Звіту, 
підписаний міжнародний договір, що передбачає здійснення обміну податковою 
інформацією, але не набув чинності порядок обміну Звітами або є факти 
систематичного невиконання такого порядку  

Графа 9 "Мова заповнення 
частини "Додаткова 
інформація” 
  
 зазначається мова, якою  
надається повідомлення у 
графі 31 "Повідомлення" 

Застосовується 
тризначний 

літерний код 
мови 

 (ДСТУ ISO 639-
1:2009 Коди для 

подання назв мов. 
Частина 1) 

ЗАГОЛОВНА ЧАСТИНА 
  

Загальні відомості  



Графа 17 "Статутний (зареєстрований) капітал"  
відображається розмір статутного капіталу  на дату 
закінчення звітного фінансового року всіх учасників МГК* 
 
Графа 18 " Накопичений нерозподілений  
прибуток" зазначається загальна сума нерозподіленого 
(накопиченого) прибутку всіх учасників МГК* 
 
Графа 19 "Чисельність працівників" 
зазначається загальна чисельність працівників всіх учасників МГК* 
 
 Графа 20 "Балансова вартість матеріальних активів" 
зазначається сума чистої балансової вартості матеріальних активів 
усіх учасників МГК* 

Розділ І. Інформація про розподіл доходів, 
податків та ділової активності в розрізі 
відповідної держави 

зазначається тризначний 
літерний код (відповідно 

до  Класифікатора 
іноземних валют та 

банківських металів № 34 
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Графа 13 (13.1, 13.2) "Доходи" зазначаються суми 
доходів (виручки) за звітний фінансовий рік усіх учасників 
МГК у відповідній державі (території) від операцій з 
пов’язаними (13.2) або непов’язаними особами (13.1) 
Графа 13.3 "Всього" зазначається сума граф 13.1 та 13.2 

Графа 14 "Прибуток (збиток) до оподаткування" 
зазначається загальна сума прибутку (збитку) до 
оподаткування прибутку, обчислена по всіх  
учасниках МГК* 
 
Графа 15 "Податок на прибуток  
(корпоративний податок) або його аналог  
сплачений" зазначається загальна сума податку  
на прибуток підприємств, фактично сплачена у звітному 
фінансовому році всіма учасниками МГК* 
 
Графа 16 "Податок на прибуток (корпоративний  
податок) або його аналог нарахований" зазначається 
загальна сума нарахованого за результатами звітного 
фінансового року податку на прибуток підприємств* 
 
* які є податковими резидентами у відповідній державі 
 

Містить набір окремих звітів щодо всіх держав (територій), в яких 
МГК здійснює свою діяльність) 
 
 
 
 
 
 

У графі 11 (11.1, 11.2) "Держава 
(територія), в якій здійснює діяльність 
міжнародна група компаній" 
зазначається назва та код держави 
(території) податкового резидентства 
МГК 

застосовується 
двозначний літерний код 

альфа-2 відповідно до 
Переліку № 32) 

Усі учасники, які не мають податкового 
резидентства повинні зазначити у графі 
11.2 спеціальний код "Х5"  

ОСНОВНА ЧАСТИНА 
  

Окремі звіти в розрізі країн 



5 

застосовується 
двозначний літерний 

код альфа-2 відповідно 
до Переліку № 32) 

Графа 21.1- 21.2 "Найменування учасника МГК"  
Вказується повне юридичне найменування учасника МГК, 
включаючи внутрішнє позначення юридичної форми, як 
зазначено в його статуті (відповідному документі).  

Графа 22 "Код статусу 
 учасника МГК« 
Зазначається статус подання Звіту: 
CBC801 - Звіт подає кінцева МК МГК 
CBC802 – Учасник МГК, який подає Звіт 
CBC803 – Обидва статуси одночасно  
(кінцева МК, яка подає Звіт) 

Графа 23 (23.1, 23.2) "Держава  
(територія) заснування  
(інкорпорації) учасника МГК, якщо 
вона відрізняється від держави  
(території) її розташування" 
 

Графа 24.1 "Код платника податків у країні 
реєстрації"  
Зазначається податковий ідентифікаційний номер, 
який використовується податковими органами 
 
Графа 24.2 "Код держави (території), в якій  
видано код платника податків"  
Вказується код держави (території), яка видала ІПН, 
інформація про який наводиться у графі 24.1 

Графа 25.1 "Інший реєстраційний номер, що 
ідентифікує платника податків у країні реєстрації"  
Зазначаються будь-які інші ідентифікаційні номери 
 
Графа 25.2 "Код держави (території), в якій  
видано код платника податків"  
Вказується тип ідентифікаційного номера,  
інформація про який наводиться у гр. 27.1 
 
Графа 25.3 "Код держави (території),  
в якій видано реєстраційний номер"  
Зазначається код країни, яка видала інший 
ідентифікаційний номер 

Розділ ІІ повинен повторюватися відповідно до кількості учасників МГК щодо кожного такого учасника, 
який є податковим резидентом у відповідній державі 

Заповнюється, якщо держава (територія), відповідно до 
законодавства якої учасник МГК створений або інкорпорований, 
якщо така держава (територія) відрізняється від держави 
(території) податкового резидентства учасника МГК 
 
  

ОСНОВНА ЧАСТИНА 
 
Розділ ІІ. Перелік учасників МГК  
в розрізі відповідної держави (території) 



Графа 27 "Код держави (території) розташування адреси 
учасника МГК« 
Зазначається код держави (території), в якій  
знаходиться адреса учасника МГК 
 
 
Для надання інформації щодо адреси учасника МГК передбачено 
два альтернативних варіанти: 
  - у фіксованій формі заповнюється Графа 28  
 -  у довільній формі – Графа 29 
 
Графа 29  застосовується лише у випадку,коли дані про адресу 
учасника МГК неможливо представити у фіксованій формі 
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Графа 26 "Код типу адреси учасника МГК"  
Зазначається один із кодів, що відповідає типу учасника МГК 
(адреса місця знаходження, адреса місця здійснення 
підприємницької діяльності):  
 
OECD301 - адреса місця знаходження та місця здійснення       
підприємницької діяльності; 
 
OECD302 - адреса місця знаходження; 
 
OECD303 - адреса місця здійснення підприємницької діяльності; 
 
OECD304 - адреса згідно з реєстраційними документами; 
 
OECD305 - невизначена адреса в рамках зазначеної класифікації 

Якщо платник податків обирає заповнення адреси у фіксованій 
формі, дозволяється зазначати повну адресу учасника МГК у  
гр. 29.1 та гр. 29.2 замість гр. 28. У цьому разі інформацію про 
місто, регіон та поштовий індекс слід зазначати у відповідних 
графах.  

ОСНОВНА ЧАСТИНА 
 
Розділ ІІ. Перелік учасників МГК  
в розрізі відповідної держави (території) 
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Графа 30" Відомості про тип (типи) економічної 
діяльності"  
 
Зазначається один із кодів, що відповідає типу 
економічної діяльності, що здійснюється учасником МГК: 
  
CBC501 - дослідження і розробки; 
CBC502 - володіння або управління інтелектуальною 
власністю; 
CBC503 - закупівлі та постачання; 
CBC504 - виробництво та обробка; 
CBC505 - продажі, маркетинг або дистрибуція; 
CBC506 - адміністративні, управлінські або допоміжні 
послуги; 
CBC507 - надання послуг непов'язаним особам; 
CBC508 - внутрішньогрупове фінансування; 
CBC509 - надання регульованих фінансових послуг; 
CBC510 - страхування; 
CBC511 - володіння акціями або іншими інструментами 
 власного капіталу; 
CBC512 - активність відсутня (економічна діяльність не  
ведеться); 
CBC513 - інше 
 

Графа 30.2 "Інша інформація про учасника 
(українською мовою)"  
у довільній формі українською мовою надається 
будь-яка додаткова інформація, що стосується 
учасника МГК 
 
Графа 30.3 - заповнюється та ж інформація, що і у 
графі 30.2 у перекладі на англійську мову 

У разі якщо додаткова 
інформація (гр. 30.2 -               

гр. 30.3) стосується не 
лише конкретного 

учасника, але МГК в 
цілому, таку інформацію 

потрібно зазначити у  
графі 31.1 частини " 
Додаткова інформація" 

 

Код СВС513 слід обирати лише 
тоді, коли економічна діяльність 
учасника МГК не може бути точно 
відображена шляхом вибору 
одного або декількох інших кодів. 
Коли обрано код СBC513, 
надається інформація щодо 
економічної діяльності учасника 
МГК у графі 30.2 

ОСНОВНА ЧАСТИНА 
 
Розділ ІІ. Перелік учасників МГК  
в розрізі відповідної держави (території) 
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Перелік інформації,  яка може зазначатися у гр. 31.1: 
-використані джерела даних (їх зміну); 

-обмінний курс валюти (для перерахунку звітності 

учасників МГК); 

-спосіб визначення звітного періоду; 

-зміну способу визначення даних щодо учасника МГК; 

- інша інформація 
 

Графа 31 (31.1-31.2) "Зміст повідомлення"  
Зазначається будь-яка коротка інформація чи 
пояснення, які є необхідними або полегшують 
розуміння обов’язкової інформації, наданої у інших 
графах Звіту 

Графа 31.1 повинна заповнюватися за умови, що коротка 
інформація стосується МГК в цілому, а не виключно 
конкретного учасника (інакше таку інформацію відобразити у 
графі 30.2) 

застосовується 
двозначний 

літерний код  
альфа-2 відповідно 
до Переліку № 32) 

Графа 31.4 "Код елемента основної частини Звіту, 
якого стосується повідомлення « 
 
дозволяє повідомити, що інформація надана у графі 31.1 
стосується конкретних елементів основної частини 
Звіту, у такому випадку зазначається один із кодів: 
CBC601 – доходи - не пов’язані; 
CBC602 – доходи - пов’язані; 
CBC603 – доходи - усього; 
CBC604 – прибуток або збиток; 
CBC605 – сплачений податок; 
CBC606 – нарахований податок; 
CBC607 – статутний капітал; 
CBC608 – нерозподілений прибуток; 
CBC609 – чисельність працівників; 
CBC610 – активи; 
CBC611 – назва МГК 

Додаткова інформація 



 750 млн євро 

не менше двох по кожному додатку 

серед усіх додатків 1 одного 
платника має бути хоча б один, в 
якому у графі 11.2 зазначено "UA" 

ГРАФА 13.1 

має бути один додаток 2, в якому у графі 24.1 зазначено код 
платника, який відповідає ЄДРПОУ 

має бути хоча б один по кожній 
державі, по якій подано додаток 1 

серед усіх додатків 1 одного 
платника має бути хоча б один, 
в якому у графі 11.2 зазначено 
не "UA" 
 

ГРАФА13.2 

КІЛЬКІСТЬ ДОДАТКІВ ДО ЗВІТУ МГК 

ДОДАТОК 2  

ДОДАТОК 1 

ЯКЩО ГРАФА 11.2 = "UA" 

ГРАФА 13.3  

     ГРАФ 13.3 УСІХ ДОДАТКІВ 1 

однакова у всіх додатках одного платника ГРАФА 12 КОД ВАЛЮТИ ФІНАНСОВОЇ 
ЗВІТНОСТІ МК МГК 

серед додатків 2 має бути один додаток 2 по 
учаснику МГК, де графа 22 = CBC803 ЯКЩО ГРАФА 8 = CBC701 

має бути зазначено хоча б один із типів 
економічної діяльності  
CBC501 – CBC513 

ГРАФА 30.1 

заповнюються латиницею 

ГРАФИ, ЗНАЧЕННЯ ЯКИХ 
ПЕРЕДБАЧЕНО ЗАПОВНЮВАТИ 
АНГЛІЙСЬКОЮ МОВОЮ (ГР. 6.2, 10.2,  

21.2, 28.4, 28.6, 28.8, 28.10, 29.2, 30.3) 

Основні алгоритми контролю  
при заповненні Звіту МГК 
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Довідник кодів та позначок у  
Звіті в розрізі країн МГК 
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ПОЗНАЧКИ ЗАПОВНЕННЯ ГРАФ: 

ДОВІДНИК КОДІВ: 

[Н] - необов'язкові графи, можуть залишатися незаповненими. У певних випадках можуть представляти вибір між тим чи іншим типом 
інформації, де лише один із них має бути використаний (напр., вибір між форматом адреси - у фіксованій чи довільній формі); 
[В] - є обов'язковими для включення у певних випадках, які описані в наказі № 764; 
[К] - графи, у яких дозволено зазначати обмежений перелік фіксованих кодів  
 
 
CBC501 - дослідження і розробки;                                                                          CBC601 - доходи - не пов’язані; 
CBC502 - володіння або управління інтелектуальною власністю;                CBC602 - доходи - пов’язані; 
CBC503 - закупівлі та постачання;                                                                                               CBC603 - доходи - усього; 
CBC504 - виробництво та обробка;                                                                                             CBC604 - прибуток або збиток; 
CBC505 - продажі, маркетинг або дистрибуція;                                                  CBC605 - сплачений податок; 
CBC506 - адміністративні, управлінські або допоміжні послуги;                  CBC606 - нарахований податок; 
CBC507 - надання послуг непов'язаним особам;                                                                      CBC607 - статутний капітал; 
CBC508 - внутрішньогрупове фінансування;                                                     CBC608 - нерозподілений прибуток; 
CBC509 - надання регульованих фінансових послуг;                                                                CBC609 - чисельність працівників; 
CBC510 - страхування;                                                                                                CBC610 - активи; 
CBC511 - володіння акціями або іншими інструментами власного капіталу;  CBC611 - назва МГК 
CBC512 - активність відсутня (економічна діяльність не ведеться); 
CBC513 – інше; 
 
CBC701 - платник податків є материнською компанією МГК;  
CBC702 - материнська компанія МГК уповноважує платника податків - резидента України на подання Звіту; 
CBC702 - відповідно до вимог законодавства місцезнаходження МК МГК подання Звіту від такої МГК не вимагається, і при цьому МК МГК не 
уповноважує іншого учасника МГК на подання Звіту; 
CBC702 - між Україною та відповідною іноземною юрисдикцією розташування МК МГК або іншого учасника МГК, уповноваженого  
МК МГК на подання Звіту, підписаний міжнародний договір, що передбачає здійснення обміну податковою інформацією, але не набув чинності 
порядок обміну Звітами або є факти систематичного невиконання такого порядку 
 

CBC801 – кінцева материнська компанія; 
CBC802 - учасник МГК, який подає Звіт; 
CBC803 - обидва статуси одночасно (кінцева материнська компанія, яка подає Звіт); 
 
OECD301 - адреса місця знаходження та місця здійснення підприємницької діяльності; 
OECD302 - адреса місця знаходження; 
OECD303 - адреса місця здійснення підприємницької діяльності; 
OECD304 - адреса згідно з реєстраційними документами; 
OECD305 - невизначена адреса в рамках зазначеної класифікації; 
X5 – учасник або материнська компанія, утворений відповідно до законодавства певної країни, але який не є податковим резидентом жодної 
держави (території) та для цілей заповнення Звіту вважається, що такий учасник не має податкового резидентства 



Наказ № 764 – Наказ Міністерства фінансів України від 14.12.2020 № 764 "Про затвердження 
форми та Порядку Заповнення Звіту в розрізі країн міжнародної групи компаній"; 
 
Перелік № 32 – Наказ Держстату від 08.01.2020 №32 "Про затвердження Переліку кодів країн світу 
для статистичних цілей";  
 
Наказ № 457 – Наказ Державного комітету України з питань технічного регулювання та  
споживчої політики від 11.10.2010 № 457 «Про затвердження та скасування  національних 
класифікаторів»; 
 
ДСТУ ISO 639-1:2009 – Національний стандарт України. Коди для подання назв мов . Частина 1.                 
Код Альфа - 2; 
 
Класифікатор № 34 – Постанова НБУ від 04.02.1998 р № 34 "Про затвердження Класифікатора 
іноземних валют"; 
  
ЄДРПОУ – Єдиний державний реєстр підприємств та організацій України, затверджений постановою 
Кабінету Міністрів України від 22.01.1996 № 118 (зі змінами та доповненнями) "Про створення 
Єдиного Державного реєстру підприємств та організацій України"; 
 
МГК – Міжнародна група компаній;  
 
МК – Материнська компанія;  
 
Звіт – Звіт в розрізі країн МГК  
 

Перелік скорочень, які 
використовуються у презентації 
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